1

证券代码：300070           证券简称：碧水源          公告编号：2020-094

北京碧水源科技股份有限公司

关于为赤峰锦源环保科技有限公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

北京碧水源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年6月1日召开了

第四届董事会第四十三次会议，会议以9票同意，0票反对，0票弃权表决通过了

《关于为赤峰锦源环保科技有限公司提供担保的议案》。

被担保人赤峰锦源环保科技有限公司（以下简称“赤峰锦源”）为公司控股

子公司，公司持有赤峰锦源 99.999996%股权。

为加强项目建设，同意公司为赤峰锦源在中信金融租赁有限公司申请的金额

不超过人民币6,000万元的融资租赁款提供连带责任保证担保，担保期限为自协

议生效之日起10年。

根据《公司章程》《对外担保管理制度》等规定，因截至目前公司总担保数

额超过公司上年末经审计净资产的50%，近十二个月累计担保额度超过公司上年

末经审计净资产的50%，本议案尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：赤峰锦源环保科技有限公司

法定代表人：陈春生

公司类型：其他有限责任公司

注册资本：25,000,001元人民币

注册地址：内蒙古自治区赤峰市喀喇沁旗锦山镇牛头沟门村南侧 800米

经营范围：污水处理技术开发；污水处理及再生水销售；净水机销售；污水

资源化技术、水资源管理技术、水处理技术、固体废弃物处理技术、大气环境治

理技术、生态工程技术、生态修复技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、

 2

技术服务、技术培训；施工总承包、专业承包；环境污染处理工程设计；建设工

程项目管理；委托生产膜、膜组件、膜设备、给排水设备及配套产品；销售环境

污染处理专用设备及材料、膜、膜组件、膜设备、给排水设备及配套产品；水务

领域投资及投资管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

赤峰锦源为公司控股子公司，公司持有赤峰锦源 99.999996%股权。

截至 2019 年 12 月 31 日，赤峰锦源资产总额 9,796.24 万元，负债总额

6,759.15万元，净资产 3,037.08万元。2019 年 1-12月营业收入 1,639.79 万元，

利润总额 636.49万元，净利润 624.86万元，以上数据经大信会计师事务所 （特

殊普通合伙）审计。

截至 2020 年 3 月 31 日，赤峰锦源资产总额 9,444.11 万元，负债总额

6,341.98 万元，净资产 3,102.13 万元。2020 年 1-3 月营业收入 286.58 万元，

利润总额 63.73万元，净利润 65.05万元。

三、担保的主要内容

为加强项目建设，同意公司为赤峰锦源在中信金融租赁有限公司申请的金额

不超过人民币6,000万元的融资租赁款提供连带责任保证担保，担保期限为自协

议生效之日起10年。

四、董事会意见

董事会认为本次向中信金融租赁有限公司提供的担保主要是为满足赤峰锦

源项目运营需要。被担保的赤峰锦源偿债能力较强，财务风险可控，上述担保符

合公司整体利益。公司持有赤峰锦源 99.999996%股权，因赤峰锦源其他股东为

政府平台公司，中信金融租赁有限公司出于主体综合信用考虑，要求公司为此次

融资租赁款提供全额担保，此次担保风险可控且公平、合理，未损害上市公司、

股东的利益。

五、独立董事意见

赤峰锦源为公司控股子公司，到目前为止没有明显迹象表明公司可能因被担

保方债务违约而承担担保责任。本次担保行为不会对公司及其控股子公司的正常

运作和业务发展造成不良影响。本次担保内容及决策程序符合《深圳证券交易所

创业板上市公司规范运作指引》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关

 3

法规要求。

作为公司独立董事，同意公司为赤峰锦源在中信金融租赁有限公司申请的金

额不超过人民币6,000万元的融资租赁款提供连带责任保证担保，担保期限为自

协议生效之日起10年。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保总额为3,085,181.77万元（含本

次担保），占2019年末公司经审计净资产的153.23%，其中包括公司对控股子公

司对外担保2,479,726.24万元。公司及控股子公司无逾期对外担保情况。

七、其他

此担保事项披露后，如果担保事项发生变化，公司将会及时披露相应的进展

公告。

八、备查文件

1、公司第四届董事会第四十三次会议决议；

2、独立董事关于第四届董事会第四十三次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

北京碧水源科技股份有限公司

董事会

二〇二〇年六月一日